XXIII.

Si quis hominem ingenuum de fuste percusserit et sanguis non exiret, usque ad tris colibus, mal. uuidi falt, sol. VI cul. iud.

Se^a uero sanguis exiret, tale culpa conponat, quasi de ferramentum eum uulnerasset.

Titel 23: a) in D 9 aus Si verbessert. b) in D 7 aus placuerit verbessert. c-c) in D 8 von jüngerer Hand verbessert zu ut exinde tria ossa. Si quis hominem in caput plagauerit, ut sanguis ad terram cadat, DC den. qui f. sol. XV culp. iud. d) Lücke in D 8 durch Ausfall eines Blattes; von einer Hand des 12. Jh.s aus der Textklasse K ergänzt.

§ 2. Si quis hominem in capite placauerit, unde ossa exierint, soledos xxx culpabilis D 22 § 3 iudicetur.

§ 3. Si uero intra costas aut in uentrem uulnus miserit et currat et non sanet, soledos LXII 22 § 4 semis culpabilis iudicetur, excepto medicaturas soledos IX.

XXII.

§ 1. Si quis hominem ingenuum de fusto percusserit et sanguis non exierit, usque ad tres 23 § 1 colaphus soledos VI culpabilis iudicetur.

§ 2. Si uero sanguis exierit, ita culpabilis iudicetur, quasi de ferramentum ipsum uulnerasset. 23 § 2

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si quis hominem in capite placauerit, unde ossa exierint, sol. xxx cl. iudic.	si quis hominem in capite plagauerit, unde ossa exierint, sol. xxx cul. iud.	Si quis hominem in capite placauerit, unde ossa exierint, sol. xxx culp. iud.	Si quis hominem in capite placauerit, unde ossa exierint, sol. xxx cul. iud.	Si quis hominem in capite placauerit, unde ossa exierint, sol. xxx cul. iud.	21,2
---	--	---	--	--	------

Si uero intra costas aut in uentrem uulnus miserit et currat et non sanat, sol. LXII.s cl.iud., excepto medicaturas sol. VIII.	Si uero intra costas aut in ^h uentrem uulnus miserit et currat et non sanet, sol. LXIII cul. iud. ¹ , except. medicaturas sold. VIII.	Si uero intra costas aut in uentrem uulnus miserit et currat et non sanet, sol. LXIII culp. iud., except. medicaturas, sol. VIII.	Si uero intra costas aut in uentrem uulnus miserit et currat et non sanet, LXII.s cul. iudi., excepto medicaturas sol. VIII.	Si uero intra costas aut in uentrem uulnus miserit et currat et non sanat, sol. LXIII cul. iud., excepto medicaturas sol. VIII.	21,3
--	---	---	--	---	------

XXII.

XXII.

XXII.

XXII.

SI QUIS HOMINEM INGENUUM DE FUSTO percusserit et sanguis non exierit usque ad tres colaphus, sol. VI cul. iud.	Si quis hominem ingenuum de fusto percusserit et sanguis non exierit ^a usque ad tres colaphos ^b , sol. VI cul. iud.	Si quis hominem ingenuum de fusto percusserit et sanguis non exierit, usque ad tres colafus, sol. VI culp. iud.	Si quis hominem ingenuum de fusto percusserit et sanguis non exierit usque ad tres colafos, sol. VI cul. iud.	Si quis hominem ingenuum de fusto percusserit et sanguis non exierit usque ad tres scolaphos ^c , sol. VI cul. iud.	22,1
--	---	---	---	---	------

Si uero sanguis exierit, Ita cul.iud. quasi de ferramentum ipsum uulnerasset.	Si uero sanguis exierit, ita culpabilis ^d iud. quasi de ferramento ipsum uulnerasset.	Si uero sanguis exierit, ita culp. iud. quasi de ferramentum ipsum uulnerasset.	Si uero sanguis exierit, ita culpabilis iudicetur, quasi de ferramentum ipsum uulnerasset.	Si uero sanguis exierit, ita cul. iud. quasi de ferramento ipsum uulnerasset.	22,2
---	--	---	--	---	------

h) in E 12 über der Zeile nachgetragen. i) in E 12 aus ied verbessert.

Titel 22: a) in E 12 aus exierint verbessert. b) in E 12 aus colaphus verbessert. c) in E 16 aus scolaphus verbessert. d) in E 12 aus culpabilis verbessert.

XXIV.

P. 18 De cuique ad regem hominem innocentem absentem accusat, mallobergo seolando ueua, <<(sunt dinarii MMD qui faciunt)> solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

XXV. De maleficiis.

19 § 1 § 1. Si quis alteri erbas dederit, ut moriatur, mallobergo co uirgo, <<(sunt dinarii VIIIIM qui faciunt)> solidus CC culpabilis iudicetur.

19 § 2 § 2. Si quis maleficium fecerit et qui eum priserit euaserit, mallobergo thoouerpo acfado, <<(sunt dinarii MMD qui faciunt)> solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

19 § 4 § 3. Si quis muliere erbas dedit bibere, ut infantes habere non possit, <<(sunt dinarii MMD qui faciunt)> solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

XXVI. De manu mulieris extringenda.

20 § 1 § 1. Si quis homo ingenuos ad femina ingenua digitu aut manu extrinxerit, mallobergo chramen, <<(sunt dinarii DC qui faciunt)> solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

XXIII.

24 DE CUIQUE AD REGEM HOMINEM. Innocentem absentem accusat, mal. seolando uena, sol. LXII.s cul. iud.

K 8

XXIII. DE EO QUI HOMINEM INNOCENTEM ET ABSENTEM ACCUSAT AD PRINCIPEM.

Si quis hominem innocentem eo absente de culpis minoribus accusauerit, IIMD den. qui f. sol. LXII.s cul. iud.

Si uero tale crimen ei imputauerit, unde mori debuisset, si uerum esset, illi quem accusauerit, VIIIIM den. qui f. sol. CC culp. iud.

D 9

XXIII.

De cuique ad rege homine innocente absente accusat, mal. seo lando ueua, sol. LXII.s cul. iud.

XXIII. ^aDE MALEFICIIS^a.

DE MALEFICIIS. XXIII.

XXV. DE MALEFICIIS.

25,1 Si quis alteri herbas dederit, ut moriatur, mal. quo uirgo, sol. CC cul. iud.

Si quis alteri herbas dederit bibere et mortuus fuerit, VIIIIM den. qui f. sol. CC culp. iud.

Si quis alterii erbas dedit, ut moriatvr^b, mal. co uirgo, sol. CC cul. iud.

25,2 Si quis maleficium fecerit et qui eum priserit, euaserit, mal. tho o uerpota sado, sol. LXII.s iud. iud.

Si uero biberit et mortuus non fuerit, IIMD qui f. sol. LXII.s cul. iud.

Si quis maleficium fecerit et qui eum priserit, euaserit, mal. tho ouerpo hacfado, sol. LXII.s cul. iud.

Si quis alteri aliquod maleficium superiactauerit siue cum ligaturis in quolibet loco miserit, IIMD den. qui f. sol. LXII.s cul.

25,3 Si quis muliere herbas dedit bibere, ut infantes habere non possit, sol. LXII.s cul. iud.

Si quis mulieri herbas dedit, ut infantes habere non possit, IIMD den. qui f. sol. LXII.s cul. iud.

Si quis mulier erbas dedit bibere, et infantes habere non potest, sol. LXII.s cul. iud.

XV. DE MANU MULIERIBUS STRINGENDA.

DE MANU MULIERIS STRINGENDA. XXV.

XXVI. DE MANO MULIERIS EXTRINGENDA.

26,1 Si quis homo ingenuos ad femina ingenua digitu aut manu strinxerit, mal. chramen, sol. xv cul. iud.

Si quis homo manum femine aut digitum strinxerit, DC den. qui f. sol. xv culp. iud.

Si quis homo ingenuos ad femina ingenua digito aut manu extrinxerit, mal. chramen, sol. xv cul. iud.

XXIII.

Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, soledos LXII semis culpabilis *D 24* iudicetur.

XXIV.

§ 1. Si quis maleficioso alteri erbas dederit, ut moriatur, soledos CC culpabilis iudicetur. 25 § 1

§ 2. Si quis maleficium fecerit et qui eum priserit euaserit, soledos LXII semis culpabilis 25 § 2 iudicetur.

§ 3. Si quis mulierem erbas dederit, ut infantes habere non possit, soledos LXII semis culpabilis iudicetur. 25 § 3

XXV.

§ 1. Si quis homo ingenuus ad feminam ingenuam digitum aut manum extrinxerit, soledos 26 § 1 xv culpabilis iudicetur.

E 11

XXIII.

SI QUIS AD REGEM HOMINEM INNOCENTEM absentem accusauerit, sol. LXII.s cul. iud.

E 12

(XX)III.

Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, sol. LXII.s cl. iud.

E 13

XXIII.

Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, sol. LXIII culpabilis iud.

E 14

Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, sol. LXII.s cul. iud.

E 16

XXIII.

Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, sol. LXIII cul. iud.

XXIII.

SI QUIS MALEFICIO SUO ALTERI ERBAS dederit, ut moriatur, sol. CC cul. iud.

Si quis maleficium fecerit et, qui eum priserit, euaserit, sol. LXII.s cul.

Si quis mulierem erbas dederit aut infantes habere non possit, sol. LXII.s cl.

Si quis maleficioso alteri erbas dederit, ut moriatur, sol. CC cl. iud.

si quis maleficium fecerit, et qui eum priserit, euaserit, sol. LXII.s cul. iud.

Si quis mulierem erbas dederit, ut infantes non possit habere, sol. LXXII.s cl. iud.